Wochenplan MEIV 3. Sem. WiSe 2016/2017

8.00h-
9.30h

9.30h-
11h

11.15h-
12.45h

12.45h-
13.45h

13.45h-
15.45 h

15.45h-
17.45h

17.45h-
19.45h

MONTAG

UKW GKW

Sprachen

Wirtschaftsvolker-
recht Blocktermin E
Sonnevend

Wirtschaftsvolker-
recht Blocktermin E
Sonnevend

Mittagspause

Europaisches Zivilprozessrecht
Harsagi

Binnenmarkt-
recht
Schubel

Ever Closer Union
Balthasar

Ever Closer Union
Balthasar

DIENSTAG MITTWOCH

UKW GKW UKW

Sprachen Sprachen

Demokratie und Rechtsstaatlichkeit

Hansen
Binnenmarkt-recht
intensiv
Schubel
Mittagspause Mittagspause

Ubung zum Binnenmarktrecht
Kozadk
ab KWy5

Europ.
Binnenmarkt-recht  Verwaltungsrecht
Schubel |
Anderheiden
Europ.

Verwaltungsrecht
|
Anderheiden

GKW

DONNERSTAG

UKW GKW

Sprachen

Vgl. Staats- und
Verfassungsrecht
|
Anderheiden

Vgl. Staats- und
Verfassungsrecht
|
Anderheiden

Mittagspause/ Gremiensitzungen

Einfihrung in die Rechtsvergleichung
Vincze

Stand: 29. Aug. 2016

FREITAG

Sprachen

Blocktermin A

Blocktermin A

Mittagspause

Blocktermin B

Blocktermin B

Blocktermin B

SAMSTAG

Blocktermin C

Blocktermin C

Blocktermin C

Mittagspause

Blocktermin D

Blocktermin D

Blocktermin D



Blockveranstaltungen der LehrstiUhle LL.M und MEIV

Recht der Internationalen Organisationen 24-28 Nov.

Europaisches Steuerrecht (Hufeld) 1./2./3. Dezember und 8./9./10. Dezember (Der Kurs wird nur bei hinreichender Teilnehmerzahl gestartet)

Européisches Vergaberecht (Vincze/Dezsd) 22. Sept., 27-28. Okt.

Briissel-Exkursion (Hansen) 42. KW

Auslander- und Minderheitsrecht (Kipper) 14.0kt: 9.30-12.45, 13.45-15.15, 15. Okt: 9.30-12.45, 13.45-15.15, 17.0kt.: 9.30-12.45, 19.0kt.: 9.30-12.45, .22.0kt: 9.30-12.45

Einfihrung in das ungarische Privatrecht (Fuglinszky) KW 39, 40, 44, jeweils freitags von 9.30 bis 17.45

Die Politiken der EU (Schimmelfennig) 3-5. Nov. + dffentlicher Vortrag am 2. Nov., 18.00 Uhr

Semestertermine:
Zeitfenster fiir eventuelle Blockveranstaltungen: KW35-36

reguldre Vorlesungszeit: 12. Sept. — 16. Dez.
Prifungszeit: 4. Januar 2017 — 27. Januar 2017 (und nicht wahrend der Vorlesungszeit!)

Feiertage: 1. November
Brickentag: 31. Okt. (vorlesungsfrei)



