	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	SAMSTAG
	UKW	GKW	UKW	GKW	UKW	GKW	UKW	GKW		
8.ooh- 9.3oh	Sprachen		Sprachen		Sprachen		Sprachen		Sprachen	Blocktermin C
9.30h- 11h	Wirtschaftsvölker- recht Sonnevend	Blocktermin E	Demokratie und Rechtsstaatlichkeit Hansen					Vgl. Staats- und Verfassungsrecht I Anderheiden	Blocktermin A	Blocktermin C
11.15h- 12.45h	Wirtschaftsvölker- recht Sonnevend	Blocktermin E			Binnenmarkt-recht intensiv Schubel			Vgl. Staats- und Verfassungsrecht I Anderheiden	Blocktermin A	Blocktermin C
12.45h- 13.45 h	Mittagspause		Mittagspause		Mittagspause		Mittagspause/ Gremiensitzungen		Mittagspause	Mittagspause
13.45h- 15.45 h	Europäisches Zivilprozessrecht <i>Harsági</i>		Übung zum Binnenmarktrecht <i>Kozák</i> ab KW45				Einführung in die Rechtsvergleichung Vincze		Blocktermin B	Blocktermin D
15.45h- 17.45h	Binnenmarkt- recht Schubel	Ever Closer Union Balthasar	Binnenmarkt-recht Schubel	Europ. Verwaltungsrecht I Anderheiden					Blocktermin B	Blocktermin D
17.45h- 19.45h		Ever Closer Union Balthasar		Europ. Verwaltungsrecht I Anderheiden					Blocktermin B	Blocktermin D

Blockveranstaltungen der Lehrstühle LL.M und MEIV

Recht der Internationalen Organisationen 24-28 Nov.

Europäisches Steuerrecht (Hufeld) 1./2./3. Dezember und 8./9./10. Dezember (Der Kurs wird nur bei hinreichender Teilnehmerzahl gestartet)

Europäisches Vergaberecht (Vincze/Dezső) 22. Sept., 27-28. Okt.

Brüssel-Exkursion (Hansen) 42. KW

Ausländer- und Minderheitsrecht (Küpper) 14.Okt: 9.30-12.45, 13.45-15.15, 15. Okt: 9.30-12.45, 13.45-15.15, 17.Okt.: 9.30-12.45, 19.Okt.: 9.30-12.45, 22.Okt: 9.30-12.45

Einführung in das ungarische Privatrecht (Fuglinszky) KW 39, 40, 44, jeweils freitags von 9.30 bis 17.45

Die Politiken der EU (Schimmelfennig) 3-5. Nov. + öffentlicher Vortrag am 2. Nov., 18.00 Uhr

Semestertermine:

Zeitfenster für eventuelle Blockveranstaltungen: KW35-36

reguläre Vorlesungszeit: 12. Sept. – 16. Dez.

Prüfungszeit: 4. Januar 2017 – 27. Januar 2017 (und nicht während der Vorlesungszeit!)

Feiertage: 1. November

Brückentag: 31. Okt. (vorlesungsfrei)